МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Учебно-методического объединения учителей физики Мурманской области

от 26 декабря  2017 г.                                                                                    №  2
г. Мурманск

Председатель – М.А. Кунаш, доцент кафедры ПОП ГАУДПО МО «ИРО»
Секретарь – М.А.Мотавкина, учитель физики МБОУ СОШ № 7 г. Кировск
Присутствовали:
члены УМО (список прилагается)
__________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Разработка практической составляющей рабочих программ по физике
СЛУШАЛИ:
М.А.Кунаш, доцента кафедры преподавания общеобразовательных предметов. Проанализированы особенности организации практической деятельности учащихся на уроках физики. Представлен рекомендуемый перечень лабораторных и практических работ для уровня основного и среднего общего образования. Разъяснены особенности выбора учителем физики формы проведения лабораторных и практических работы, специфики их оценивания.
ПОСТАНОВИЛИ:
Обеспечить информирование учителей физики о результатах обсуждения перечня лабораторных и практических работ для уровня основного и среднего общего образования.
Председатель								М.А.Кунаш
 Секретарь									М.А.Мотавкина